宁波理工监测科技股份有限公司 2011 年半年度报告

第二节 主要财务数据和指标

一、主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（%）

总资产（元） 930,659,841.57 940,793,921.58 -1.08%

归属于上市公司股东的所有者权益（元） 876,195,238.59 881,004,356.96 -0.55%

股本（股） 66,700,000.00 66,700,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 13.14 13.21 -0.53%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（%）

营业总收入（元） 98,693,979.84 44,666,631.90 120.96%

营业利润（元） 13,326,715.68 12,365,599.77 7.77%

利润总额（元） 18,926,091.61 19,026,047.96 -0.53%

归属于上市公司股东的净利润（元） 15,200,881.63 16,602,657.27 -8.44%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
12,684,097.77 8,173,575.68 55.18%

基本每股收益（元/股） 0.23 0.25 -8.00%

稀释每股收益（元/股） 0.23 0.25 -8.00%

加权平均净资产收益率（%） 1.73% 1.96% -0.23%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
1.44% 0.96% 0.48%

经营活动产生的现金流量净额（元） 4,134,093.86 -26,123,075.86 115.83%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.06 -0.39 115.38%

二、非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 -26,639.88

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外 3,150,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -205,207.36

所得税影响额 -401,368.90

合 计 2,516,783.86

3

宁波理工监测科技股份有限公司 2011 年半年度报告

第三节 股本变动及股东情况

一、公司股本变动情况

1、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新

股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 35,020,000 52.50%   -4,011,250 -4,011,250 31,008,750 46.49%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 25,620,000 38.41%   25,620,000 38.41%

 其中：境内非国有法

人持股
25,620,000 38.41%   25,620,000 38.41%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 9,400,000 14.09%   -4,011,250 -4,011,250 5,388,750 8.08%

二、无限售条件股份 31,680,000 47.50%   +4,011,250 +4,011,250 35,691,250 53.51%

1、人民币普通股 31,680,000 47.50%   +4,011,250 +4,011,250 35,691,250 53.51%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 66,700,000 100.00%   0 0.00% 66,700,000 100.00%

2、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

宁波天一世纪投资

有限责任公司
25,620,000 0 0 25,620,000 发起人承诺 2012 年 12 月 18 日

林琳 5,000,000 2,500,000 0 2,500,000 董事离职锁定
离职 6 个月后解锁

50%，离职满 18 个

月后全部解锁

李雪会 3,400,000 1,700,000 688,750 2,388,750 董事离职锁定、 根据深圳证券交易

4

宁波理工监测科技股份有限公司 2011 年半年度报告

高管锁定 所的相关规定进行

解锁

王伟敏 1,000,000 500,000 0 500,000 监事离职锁定
离职 6 个月后解锁

50%，离职满 18 个

月后全部解锁

合计 35,020,000 4,700,000 688,750 31,008,750 － －

公司网下向询价对象配售的 334 万股锁定期满，于 2010 年 3 月 18 日起开始上

市流通。详见公司于 2010 年 3 月 17 日披露的《关于网下配售股票上市流通的提示

性公告》（公告编号：2010-012）

公司首次公开发行前已发行股份限售股份 2,438 万股锁定期满，于 2010 年 12

月 20 日起开始上市流通。详见公司于 2010 年 12 月 16 日披露的《关于首次公开发

行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2010-042）

2010 年 9 月 2 日，公司 2010 年度第二次临时股东大会审议通过《关于公司董事

会换届选举的议案》及《关于公司监事会换届选举的议案》，公司第一届董事会董

事林琳女士、李雪会先生因届满不再担任公司董事职务，公司第一届监事会监事王

伟敏女士因届满不再担任公司监事职务。2011 年 3 月 8 日，公司原董事林琳女士和

李雪会先生、监事王伟敏女士离职期满半年。

5

宁波理工监测科技股份有限公司 2011 年半年度报告

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 8,086

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的

股份数量

宁波天一世纪投资有限责任

公司 境内一般法人(02) 38.41% 25,620,000 25,620,000 0

郭建 境内自然人(03) 5.32% 3,550,000 0 0

林琳 境内自然人(03) 4.98% 3,322,200 2,500,000 0

李雪会 境内自然人(03) 4.78% 3,185,000 2,388,750 0

吕涛 境内自然人(03) 3.49% 2,331,000 0 0

何勇 境内自然人(03) 2.37% 1,581,500 0 0

赵国良 境内自然人(03) 1.95% 1,300,000 0 0